
Kopsavilkums par deleģētā valsts pārvaldes uzdevuma izpildi 
 

Valsts pārvaldes uzdevums Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu dejas jomā 

Valsts pārvaldes uzdevuma 
veicējs 

Biedrība „Latvijas Dejas informācijas centrs” 

Valsts pārvaldes uzdevuma 
deleģēšanas periods 

2020.gada 26.februāris– 2022.gada 31.decembris 

Apraksts un vērtējums par 
valsts pārvaldes uzdevuma 

izpildes ietvaros 
sasniegtajiem rezultatīvajiem 
rādītājiem un izlietotā valsts 

budžeta finansējuma 
atbilstību līgumā 

paredzētajiem mērķiem 

Valsts pārvaldes uzdevumu ietvaros tika īstenoti šādi uzdevumi dejas 
jomā:  
1) veikt Latvijas profesionālo dejas mākslinieku veidoto un uzvesto dejas 
jauniestudējumu novērtējumu izvērtēšanas perioda ietvaros (2019-
2020;2021-2022); 
2) celt dejas mākslas nozares māksliniecisko kvalitāti un veicināt 
sabiedrības izpratni par dejas mākslas nozares sasniegumiem; 
3) atlasīt, uzkrāt un izplatīt aktuālo informāciju dejas jomā par 
konkrētiem pasākumiem, sadarbības projektiem, izglītības, finansējuma 
u.c. iespējām Latvijas dejas nozares pārstāvjiem; 
4) veicināt Latvijas dejas mākslas starptautisko atpazīstamību un Latvijas 
dejas mākslas nozares profesionāļu iesaisti starptautiskajos projektos 
Latvijā un ārvalstīs. 
 
Valsts pārvaldes uzdevumu ietvaros 3 gadu laikā tika sasniegti šādi 
rezultatīvie rādītāji: 
1) Latvijas profesionālo dejas mākslinieku veidoto un uzvesto dejas 

jauniestudējumu novērtējuma nodrošināšana: 
a) izstrādāts Latvijas profesionālo dejas mākslinieku uzvesto dejas 

jauniestudējumu novērtējuma nolikums 2021-2022.gada 
vērtēšanas periodam; 

b) izveidota žūrijas komisija dejas jauniestudējumu izvērtēšanai un 
nodrošināts pastāvīgs žūrijas komisijas darbs izvērtēšanas perioda 
ietvaros saskaņā ar dejas jauniestudējumu novērtējuma nolikumu; 

c) Kultūras ministrijā iesniegts žūrijas komisijas veiktais dejas 
jauniestudējumu mākslinieciskās kvalitātes novērtējums par 2019-
2020. un 2021-2022. gada periodu. 

2) dejas mākslas nozares mākslinieciskās kvalitātes celšana un 
sabiedrības izpratnes un intereses nodrošināšana par dejas mākslas 
nozares sasniegumiem: 
a) organizēti dejas ekspertu domu apmaiņas pasākumi (konference, 

preses konference, publiska diskusija): 

• 2020.gadā – 8 pasākumi pasākumu ciklā „Deja domā. Kā deju 
uztvert, saprast un aprakstīt”, uzsākts projekts “2D Deja” ar 
ārvalstu autoru recenzijām par Latvijas dejas izrāžu video 
ierakstiem; 

• 2021.gadā – 4 tiešsaistes diskusijas par aktuālajiem 4 deju 
žanriem (baletu, laikmetīgo deju, mūsdienu dejām un 
skatuvisko tautas deju, izveidots podkāstā “Horeofone”. 

• 2022.gadā – 6 podkāsta “Horeofone. Dejas balss” epizodes. 
(plānots vismaz 1 pasākums gadā); 

b) 2021. gadā Dailes teātrī īstenota Dejas balvas ceremonijas norise 
un mākslinieku apbalvošana par izciliem sasniegumiem 
izvērtēšanas periodā, kā arī nodrošināta ceremonijas tiešraide 
portālā Delfi.lv;  



c) regulāri nodrošināta informācijas pieejamība sabiedrībai par žūrijas 
komisijas veikto dejas jauniestudējumu novērtējuma procesu un 
dejas profesionāļu sasniegumiem (preses prelīžu sagatavošana, 
video materiāli un publikācijas par Dejas balvas žūriju un darba 
procesu). 

3) Uzturot tīmekļvietni (www.dance.lv), atlasīta, uzkrāta un izplatīta 
aktuālā informācija dejas jomā par konkrētiem pasākumiem, 
sadarbības projektiem, izglītības, finansējuma u.c. iespējām Latvijas 
dejas nozares pārstāvjiem: 
a) par uzvesto dejas jauniestudējumu novērtējuma procesu un 

aktuālajiem dejas mākslas nozares sasniegumiem: 

• 2020.gadā –  139 publikācijas, no tām 56 oriģinālpublikācijas 
(intervijas, recenzijas, pētījumi), 2 gada pārskati angļu valodā 
(teksti un intervijas); 

• 2021.gadā – 205 raksti, no tiem 80 oriģinālpublikācijas 
(intervijas, recenzijas, pētījumi); 

• 2022.gadā – 196 publikācijas, no tām 71 oriģinālpublikācijas 
(intervijas, recenzijas, pētījumi, skatītāju viedokļraksti). 

b) par konkrētiem pasākumiem, sadarbības projektiem, izglītības, 
finansējuma u.c. iespējām Latvijas dejas nozares pārstāvjiem: 

• 2020.gadā – 175 kalendāra ieraksti, informācija par vairāk kā 
14 dažādām iespējām Latvijā un ārvalstīs; 

• 2021.gadā – 84 kalendāra ieraksti. Informācija par 17 dažādām 
iespējām Latvijā un ārvalstīs; 

• 2022.gadā – 401 kalendāra ieraksts un informācija par vairāk 
kā 10 dažādām iespējām Latvijā un ārvalstīs. 

4) Latvijas dejas mākslas starptautiskās atpazīstamības veicināšana un 
Latvijas dejas mākslas nozares profesionāļu iesaiste starptautiskajos 
projektos Latvijā un ārvalstīs: 

• 2020.gadā – 3 projekti un iesaist International Dance Council 
CID (The United Nations of Dance) organizācijā; 

• 2021.gadā – 4 projekti; 

• 2022.gadā – dalība Tanzmesse dejas tirgū, Latvijas dejotāju 
dalība Baltijas dejas platformā Tallinā un Kedja Strech festivālā, 
kā arī Portugāles Laikmetīgā baleta kompānijas „Quorum 
Ballet” un Norvēģijas Jo Stromgrena modernā baleta 
kompānijas viesizrādes  Starptautiskā Baltijas baleta festivāla 
ietvaros.  

 
Secinājumi: Valsts pārvaldes uzdevuma veicējam noteiktie rezultatīvie 
rādītāji ir sasniegti un atsevišķos rādītājos pārsniegti. 

Plānotais un faktiski 
izlietotais valsts budžeta 

finansējums sadalījumā pa 
gadiem 

2020.gads Plānotais finansējums – 30 000 euro, faktiskais 
finansējums – 62 293 euro, jo piešķirts papildu 
finansējums Dejas balvas sagatavošanai. 

2018.gads Plānotais finansējums – 30 000 euro, faktiskais 
finansējums – 57 721 euro, jo piešķirts papildu 
finansējums Dejas balvas nodrošināšanai.  

2019.gads Plānotais finansējums – 30 000 euro, faktiskais 
finansējums – 53 850 euro, jo piešķirts papildu 
finansējums 7 850 euro Latvijas dejotāju dalībai Baltijas 
Dejas platformā Tallinā, 16 000 euro Portugāles 
Laikmetīgā baleta kompānijas „Quorum Ballet” un 

http://www.dance.lv/


Norvēģijas Jo Stromgrena modernā baleta kompānijas 
viesizrādēm  Starptautiskajā Baltijas baleta festivālā. 

Neatbilstoši veiktie izdevumi Nav 

Neatgūto līdzekļu apmērs no 
neatbilstoši veiktajiem 

izdevumiem 

Nav 

Cita informācija Nav 

 
 


